
RE P U BLIKA E SHQIPIRIST,
rtsmr.r,r I MINISTRAvE

rtsnrr,r,r rovrnEmn I TERRrroRrr

VENDIM

Nr.03, date 12.04.2017

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, da€ 31.07.20\4 "Pdr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 td Kdshillit te Ministrave

"Pdr miratimin e rregullores sC zhvillimit td territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr. 1097. datE

28.12.2015 te Keshillit td Minishave ''Per p€r'caktimin e perberjes se Keshillit Kombetar te
Teritorit", me propozim te shoqerise kongesionare "Porti MPM", Keshilli Komb0tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sd Nddrtimit pdr objektin: "Porti MBM", me vendndodhje nd Porto Romano,

Bashkia Durrds, me subjekt zhvillues shoqdrin€ koncesionare "Porti MBM".

2. Harta e Planvendosjes sd Strukturave bashkdlidhet si pjesd p€rb€r€se e kdtij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kdrkues vetdm pas pageses se taksds se

ndikimit nd infrastruktur€ pdr llogari td Bashkisd Durrds.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit nd bashkdpunim me MinistrinE e Transportit dhe

Infrastrukturds pdr zbatimin e kdtij vendimi.

5. Kv vendim hr.n nd fuqi menidher€.Ky vendim hyn nd fuqi menjdher€.
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